СУНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Третьего созыва

                                                 РЕШЕНИЕ

29.03.2016				                                                     № 51/1                                                         с.Суна

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Сунское сельское поселение Зуевского района
 Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Сунская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Сунское  сельское
поселение Зуевского района Кировской области, принятый решением представительного органа  муниципального образования  сельское поселение, образованное в границах Сунского сельского округа Зуевского района Кировской   области от  08.12.2005 № 3/2 (далее - Устав), следующие изменения:
         1.1. Пункт 16 части 1статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

       1.3. Пункт 17 части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
1.4. Пункт 21 части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«21) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)  и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.5. В части 3 статьи 44 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
 2. Отменить решение Сунской сельской Думы от 24.12.2015 № 48/2 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области».
 3. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
        4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит  обнародованию.

Глава  муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области	         	                           Е.Г. Кутергина